4.5V～36V、2.2MHz、0.6A/1.2A、
H ブリッジ内蔵の昇降圧コンバータ
MAX26039/MAX26040
©2024 Analog Devices, Inc. All rights reserved. 商標および登録商標は各社の所有に属します。
本    社／〒105-7323 東 京 都 港 区 東 新 橋 1-9-1 東 京 汐 留 ビ ル デ ィ ン グ 23F
大 阪営業所／〒532-0003 大阪府大阪市淀川区宮原 3-5-36 新大阪トラストタワー 10F
名古屋営業所／〒451-6038 愛知県名古屋市西区牛島町 6-1 名古屋ルーセントタワー 38F
19-101788; Rev 0; 10/24

Note 3： すべての限界値は+25ºC で 100%テストされています。動作温度範囲および対応する電源電圧範囲にわたる限界値は、設計と特性評価によって裏
付けられています。代表値は TA = +25ºC で規定しています。
Note 4： 入力電圧範囲は出力電圧に応じて異なります（型番の表を参照）。
Note 5： 製品テストは行っていませんが、設計により裏付けられています。
Note 6： 電流の測定は、デバイスがスイッチングしていないときに行われています。コンパレータの伝搬遅延のため、動作時に測定される電流制限値は
これより高い値になります。
Note 7： FSYNC ピンに印加する外部クロック周波数は、FSWピンに接続された抵抗で設定される公称スイッチング周波数の−10%～0%の範囲内の周波
数にしてください。
MAX26039/MAX26040 4.5V～36V、2.2MHz、0.6A/1.2A、
H ブリッジ内蔵の昇降圧コンバータ
analog.com.jp Analog Devices | 6
標準動作特性
（特に指定のない限り、TA = +25ºC）
MAX26039/MAX26040 4.5V～36V、2.2MHz、0.6A/1.2A、
H ブリッジ内蔵の昇降圧コンバータ
analog.com.jp Analog Devices | 7
（特に指定のない限り、TA = +25ºC）
MAX26039/MAX26040 4.5V～36V、2.2MHz、0.6A/1.2A、
H ブリッジ内蔵の昇降圧コンバータ
analog.com.jp Analog Devices | 8
ピン配置
端子説明
ピン番号 名称 機能
1 PGND2 昇圧側の内蔵ローサイド FET 用グランド・リファレンス。
2 LX1 IN と PGND の間のスイッチング・ノード。
3 BST1
LX1 ノードのハイサイド・ドライバ用ブートストラップ・コンデンサ。BST1 と LX1 の間には 100nF
のコンデンサを接続します。
4 VCC リニア・レギュレータ出力。VCCから内部回路に電力が供給されます。2.2µF のセラミック・コンデ
ンサで AGND にバイパスします。
5 AGND1 IC のアナログ・グランド。PCB のリファレンス用グランド・プレーンに接続します。
6 COMP 外部補償。ループの外部補償ネットワークに接続します。
7 SPS スペクトラム拡散の有効化／無効化ピン。スペクトラム拡散をオンにする場合はハイに、オフにする
場合はローにします。
8 PGOOD
オープン・ドレイン出力、アクティブ・ハイのパワーグッド・インジケータ。VOUTがレギュレーショ
ン・ポイントの 96%を超えると、PGOOD がアサートされます。VOUTがレギュレーション・ポイン
トの 93%を下回ると、PGOOD はローになります。
9 FSW
スイッチング周波数設定用の内部発振器ピン。グランドとの間に抵抗を接続して、目的の周波数を設
定します。
10 FB 帰還アナログ入力。外部抵抗分圧器を OUT から FB および AGND に接続して、目的の出力電圧を設
定します。VCCに接続すると、出力電圧は 5V に設定されます。
11 FSYNC
同期入力。軽負荷での動作時にスキップ・モードを有効にするには、AGND に接続します。軽負荷で
の動作時に強制 PWM モードにするには、VCCに接続します。FSYNC は 1MΩのプルダウン抵抗を内
蔵しています。
12 AGND2 アナログ・グランド・リファレンス。
13 IN
電源電圧入力。IN から内部電圧レギュレータに電力が供給されます。IN は 4.7µF（最小値）のセラ
ミック・コンデンサで PGND にバイパスしてください。
14 PGND1 降圧側の内蔵ローサイド FET 用グランド・リファレンス。
15 OUT スイッチング・レギュレータ電圧出力。
16 OUT_S レギュレータの電圧検出入力。
17 EN 高電圧イネーブル入力。
18 N.C. 接続なし。内部ではどの回路にも接続されていません。
MAX26039/MAX26040 4.5V～36V、2.2MHz、0.6A/1.2A、
H ブリッジ内蔵の昇降圧コンバータ
analog.com.jp Analog Devices | 9
19 LX2 OUT と PGND の間のスイッチング出力ノード。
20 BST2
LX2 ノードのハイサイド・ドライバ用ブートストラップ・コンデンサ。BST2 と LX2 の間には 100nF
のコンデンサを接続します。
— EP 露出パッド。
MAX26039/MAX26040 4.5V～36V、2.2MHz、0.6A/1.2A、
H ブリッジ内蔵の昇降圧コンバータ
analog.com.jp Analog Devices | 10
機能図